INDICAÇÃO

9-00003871-20120828

                    INDICO, nos termos regimentais, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito,
solicitando providências junto aos órgãos competentes, no sentido de solucionar
o problema a seguir enfocado.

Conforme os reclamos dos moradores do Jd. Lucélia, é de mister a adoção de
medidas urgentes visando a execução de limpeza e iluminação no terreno, sito a
Rua Maria Pape e Rua Professor Aurélio Arrobas Martins, assim como a
construção de 20 metros de via para a passagem de transeuntes, principalmente
crianças, que por lá, habitualmente, cirlulam em destino de duas escolas e do
ponto de ônibus.

Nesse sentido, consta do referido pleito que o terreno em questão está tomado
pelo mato e falta, inclusive, iliminação, o que justifica o cumprimento da
necessidade reivindicada para por côbro a insegurança local.

Outrossim, por ser de atribuição privativa do Poder Executivo a medida indicada,
aguarda-se o seu deferimento e execução.

Sala das sessões

Órgão:        Prefeitura de São Paulo

Subprefeitura Capela do Socorro

Assunto:     DIVERSOS ASSUNTOS

Limpeza, iluminação e construção de 20 m para a travessia entre a R.
Maria Pape e R. Prof. Aurélio Arrobas Martins.

Local:          São Paulo,

Bairro:        Jd. Lucélia

28 de agosto de 2012

Sala das Sessões,
Abou Anni

Dúvidas, informações complementares, esclarecimentos e respostas devem
ser encaminhados exclusivamente ao gabinete do Vereador Abou Anni, no
Vd. Jacareí, 100, CEP 01319-900, Sala 406, Fone: 3396-4513.        E-mail:

abouanni@uol.com.br ou christianeff@camara.sp.gov.br

		2012-08-28T19:59:54-0300
	PAULO SERGIO ABOU ANNI:08496582841